
Motion till riksdagen 

1987/88:Kr19 

av El ve r Jonsson och Bengt Harding Olson (fp) 

med anledning av prop. 1987/88:141 
om ändring i lotterilagen (1982:1011), m. m. 

I propositionen om ändring i lotterilagen föreslås flera förenklingar i avsikt 

att underlätta för de lokala föreningarna att anordna lotterier. 

Nuvarande regler om att lotterier under en 12- månadersperiod får omfat· 

ta högst 30 000 kr. föreslås förändrad att under en 3-år�period få uppgå till 

högst 300000 kr. Denna förändring av den s. k. fria sektorn uppfattas som 

positiv och kan underlätta och förenkla i betydande omfattning. En be­

svärande omständighet har emellertid lagts in i lagförslaget. Det innebär att 

den fria sektorn ej får utnyttjas för lotterier på fasta platser såsom kiosker 

etc. Detta kan i en del fall innebära ett hårt lag mot många föreningar och 

dessutom gå på kollisionskurs med de allmänna intentionerna i propositio­

nen. 

Fria sektorns lotterier har fungerat mycket bra under den tid de har fun­

nits. I hög grad har den kvoten använts på lotterier som sålt� på fasta platser 

i enklare kiosker eller motsvarande. Skulle lagförslaget om fria ektorn att 

inte få utnyttja fasta platser gå igenom kommer detta att innebära en tor 

arbetsbelastning för de många föreningarna, men också att det admini­

strativa krångel som myndigheten avsågs befrias i från går om intet. Vidare 

kommer betydande lösenkostnader att drabba de föreningar om av tving­

ande ekonomiska skäl må!>te anordna lotterier. En tänkbar förändring skul­

le kunna vara att lotterier som säljs från fasta platser hade ett lagre högsta 

belopp under 3-årsperioden än andra motsvarande lotterier. 

Hemställan 

Med anledning av det anförda vill vi föreslå 

att riksdagen beslutar att undanröja förbudet i den före !agna ly­

delsen av lotterilagens 14 §. moment 2. så att lotterier sålda fran fasta 

platser i princip far samma regler som andra föreningslotterier. 

Stockholm den H april 1988 

Elver Jonsson (fp) Bengt Harding Olson (jp) 


